
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

20.02.2016          №  313-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 20 февраля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                              Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 20.02.2016   №   313-п 

 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

  1. Общество с ограниченной ответственностью «Барака», сокращенное наименование: 

ООО «Барака», адрес места нахождения юридического лица: 194356, РФ, Санкт-Петербург,  

пр-кт Энгельса, д.124, пом.58-Н. 

 ИНН -7802821325, ОГРН - 1137847132983. 

 Регистрационный номер дела № 06510/16 от 19.01.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п. 

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06510/16/Д. 

  Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 27.01.2016 по 24.02.2016. Проверка проведена 18.02.2016,  

акт проверки № 06510/16/В.   

Лицензия № ЛО-78-01-006576 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197348, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит.А,  

часть пом.105Н (часть пом. 3,пом. 4,5). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

 

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Куратор», сокращенное наименование: 

ООО «Куратор», адрес места нахождения юридического лица: 196240, Санкт-Петербург, 

Краснопутиловская улица, дом 125, литера А, помещение 13Н. 

 ИНН -7810390520, ОГРН – 1157847372814. 

 Регистрационный номер дела № 06509/16 от 19.01.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016  № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06509/16/Д 

  Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 27.01.2016 по 24.02.2016. Проверка проведена 18.02.2016,  

акт проверки № 06509/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006577 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196240, г. Санкт-Петербург, Краснопутиловская улица, д. 125, лит А,  пом. 13Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



прививок);организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; 

ревматологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр "ЛМД», 

сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр "ЛМД», адрес места нахождения 

юридического лица: 197022, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Большой пр-кт П. С.,  

д. 104, лит. А, пом. 3-Н. 

 ИНН -7813221136, ОГРН - 1157847163143. 

 Регистрационный номер дела № 06511/16 от 19.01.2016. 

  Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016, 

акт проверки № 06511/16/Д. 

    Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 27.01.2016 по 24.02.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06511/16/В.   

Лицензия № ЛО-78-01-006578 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197022, Санкт-Петербург, Большой проспект П. С., дом 104, лит. А, пом.3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.   

   

    

4. Общество с ограниченной ответственностью «Космо», сокращенное наименование  

ООО «Космо», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192281, 

Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д. 4, к. 1, лит. А, пом. 57-Н.  

ИНН – 7816272499, ОГРН -1157847216713. 

 Регистрационный номер дела № 06536/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06536/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 03.02.2016 по 02.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06536/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006579 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д. 4, корп. 1, лит. А, пом. 57Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  



в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

     

5. Общество с ограниченной ответственностью «Южный», сокращенное наименование  

ООО «Южный», адрес места нахождения юридического лица: 195257, Санкт-Петербург,  

пр. Науки, дом 8, к. 1, лит. А, пом. 28Н.  

ИНН – 7804271518, ОГРН -1157847254674. 

Регистрационный номер № 06535/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06535/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 03.02.2016 по 02.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06535/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006580 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 8, к. 1, лит. А, пом. 28Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; физиотерапии. 

    

    

6. Общество с ограниченной ответственностью «Гепатологический Центр ЭКСПЕРТ», 
сокращенное наименование: ООО «Гепатологический Центр ЭКСПЕРТ», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская федерация, 197110, г. Санкт-Петербург, Пионерская ул., дом 16, 

литер А.  

ИНН - 7813228572, ОГРН – 1157847279413. 

Регистрационный номер дела № 06539/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06539/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 03.02.2016 по 02.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06539/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006581 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197110, Санкт-Петербург, Пионерская улица, д. 16, литер А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; неврологии; 



организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: гастроэнтерологии; организации здравоохранения и общественному здоровью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДОКТОР ДЕНТ СЕВЕР», сокращенное 

наименование: ООО «ДОКТОР ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 194355, 

город Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 15, литер А, помещение 88Н.  

ИНН - 7802542177, ОГРН - 1157847327923. 

Регистрационный номер дела  № 06534/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06534/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п.  

Сроки проведения проверки с 03.02.2016 по 02.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки 06534/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006582 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 15, лит. А, пом. 88Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 8. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Эстетической Медицины 

«Вэлнесс Эстетик», сокращенное наименование: ООО «Клиника Эстетической Медицины 

«Вэлнесс Эстетик», адрес места нахождения юридического лица: 191036, г. Санкт-Петербург, 

ул. 2-ая Советская, д. 25/2, литер А, пом. 7Н.  

  ИНН - 7842052919,  ОГРН - 1157847255345. 

Регистрационный номер дела № 06471/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06471/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 30.12.2015 по 03.02.2016. Проверка проведена 03.02.2016,  

акт проверки № 06471/15/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006583 на осуществление медицинской деятельности, действующая   

бессрочно с 20 февраля 2016 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  191036, г. Санкт-Петербург, 6-я Советская улица, д. 22/22, лит. А, пом. 7Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии;  дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 


